Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2022 № 93

с. Мошенское

О проведении массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2022»
в Мошенском муниципальном районе

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 26 февраля 2022 года массовую лыжную гонку «Лыжня
России-2022» в Мошенском муниципальном районе

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении массовой лыжной
гонки «Лыжня России-2022» в Мошенском муниципальном районе.

3.  Утвердить  прилагаемый  состав  организационного  комитета
по подготовке и проведению массовой лыжной гонки «Лыжня России-2022»
в Мошенском муниципальном районе.

4.  Рекомендовать  Главам  администраций  сельских  поселений,
руководителям  предприятий,  учреждений  и  организаций  обеспечить  явку
участников массовой лыжной гонки «Лыжня России-2022».

5.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                   Т.В. Павлова

Утверждено
ес

2

постановлением Администрации
муниципального района

от 18.02.2022 № 93

Положение
о проведении массовой лыжной гонки «Лыжня России-2022»

в Мошенском муниципальном районе

1. Цели и задачи
Массовая лыжная гонка «Лыжня России-2022» проводится в целях:
привлечения  широких  слоев  населения  к  систематическим  занятиям

физической культурой и спортом;
пропаганды физической культуры и здорового образа жизни среди на-

селения;
создания  необходимых  условий  для  систематических  занятий

физической культурой и спортом среди всех слоев населения;
выполнения нормативов ГТО в беге на лыжах.
2. Руководство проведением лыжной гонки
Руководство  подготовкой  и  проведением  массовой  лыжной  гонки

«Лыжня  России-2022»  осуществляет  комитет  образования  и  культуры
Администрации  муниципального  района,  муниципальное  бюджетное
учреждение спорта «Межпоселенческий спортивно-оздоровительный центр»
Мошенского муниципального района.

3. Сроки и место проведения
Лыжная  гонка  «Лыжня  России-2022»  в  Мошенском  муниципальном

районе проводится 26 февраля 2022 года.
Место проведения – с. Мошенское.
Регистрация  участников  соревнований  в  киноконцертном  центре

«Уверь» с 10.30, старт в 12.00
Изменение  сроков  проведения соревнований возможно по причине

погодных  условий  и  в  зависимости  от  ситуации  с  коронавирусной
инфекцией (COVID-19).

4. Участники лыжной гонки
К  участию  в  лыжной  гонке  допускаются  все  желающие,  имеющие

справку  из  медицинского  учреждения  с  отметкой  врача  о  допуске
к  соревнованиям  по  лыжному спорту  или  участник  лыжной гонки  ставит
свою подпись в Протоколе проведения лыжной гонки, которая подтверждает
личную  ответственность  за  свое  здоровье,  моложе  18  лет  -  только  при
условии допуска врача.

Участники  соревнований  и  обслуживающий  персонал  обязаны
использовать средства индивидуальной защиты.

5. Программа лыжной гонки. Дистанции
10.30-12.00 – регистрация участников, расстановка на старт;
12.00 – старт гонки;
13.30 – награждение участников.

3

Лыжная гонка проводится на дистанциях:
дошкольники (2016 г.р. и младше) – 300 м;
мальчики и девочки 7-10 лет (включительно) – 1 км;
мальчики и девочки 11-13 лет (включительно) – 2 км;
юноши и девушки 14-17 лет (включительно) – 2 км;
женщины 18 лет и старше – 2 км;
мужчины 18 лет и старше – 2 км;
«Будь в спорте»
(мужчины 19-59 лет, женщины 19-54 года) – 2 км;
«Активное долголетие»
(мужчины 60 лет и старше, женщины – 55 лет и старше) – 1 км.
6. Награждение
Спортсмены, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами и призами

в денежной форме.
Самый  юный  участник  и  самый  опытный  участник  награждается

грамотой и призом в денежной форме.
7. Финансирование
Расходы  по  командированию  участников  несут  командирующие

организации. Расходы по подготовке и проведению массовой лыжной гонки
«Лыжня  России-2022»  в  Мошенском  муниципальном  районе  несет
муниципальное  бюджетное  учреждение  спорта  «Межпоселенческий
спортивно-оздоровительный центр» Мошенского муниципального района.

8. Заявки и порядок работы мандатной комиссии
Мандатная  комиссия  начинает  свою  работу  в  10.30,  осуществляет

регистрацию  участников,  выдачу  номеров,  готовит  стартовые  списки
по возрастным группам.

Именные  заявки,  заверенные  врачом,  предоставляются  в  мандатную
комиссию в период ее работы с 10.30 до 12.00.

Именная  заявка  должна  содержать  фамилию,  имя,  отчество,  день,
месяц и год рождения.

Для регистрации участников иметь при себе паспорт или свидетельство
о рождении, медицинский полис, страховое свидетельство.

По всем возникающим вопросам обращаться по телефону 61-490.

4

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 18.02.2022 № 93

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению массовой лыжной

гонки «Лыжня России-2022» в Мошенском муниципальном районе

Кудрявцева И.Н. - заместитель  Главы  администрации  муниципального
района,  председатель  комитета  образования  и  культуры
Администрации  Мошенского  муниципального  района,
председатель комиссии

Чистякова Л.А. - заместитель  председателя  комитета  образования  и
культуры  Администрации  Мошенского  муниципального
района,  заместитель  председателя  организационного
комитета

Члены оргкомитета:
Иванова Н.М - директор  муниципального  бюджетного  учреждения

культуры  «Межпоселенческий  культурно-досуговый
центр»  Мошенского  муниципального  района
(по согласованию)

Карзунин В.В. - главный служащий комитета образования и культуры Ад-
министрации муниципального района

Михайлов О.Ю. - директор муниципального бюджетного учреждения спорта
«Межпоселенческий спортивно оздоровительный центр»
Мошенского муниципального района (по согласованию)

Суворова И.В. - заместитель  председателя  комитета  образования  и
культуры Администрации муниципального района

Тимофеев А.М. - директор  муниципального  бюджетного  учреждения
«Автобаза» (по согласованию)

________________________________________

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ